Dub. 6. An per Decretum in una Santanderien. datum die 26. Ianuarii 1793. concessa sit quibuslibet Episcopis facultas reformandi proprium Calendarium, iuxta ibi petita, et prout opportunum, et conformiter ad Rubricas necessarium iudicaverit? Et quatenus negative: Supplicat Orator pro gratia ad hoc, ut possit procedere ad reformanda Calendaria suae Dioecesis, et Monialium eius iurisdictioni subiectarum?

Dub. 7. An Moniales Cistercienses Ordinario subiectae, et Breviario Romano utentes, possint

continuare in antiqua consuetudine, forsán quadraginta annorum, nec amplius, nec certe immemorabili, recitandi de quibusdam Sanctis concessis tantum Congregationi S. Benedicti Hispaniae, et Angliae, qui contenti non sunt in Breviario Cisterciensi, nec in Codice typis dato Romae anno 1710. pro Monialibus Cisterciensibus Breviario Romano utentibus, et quorum reductio ad ritum Romanum non fuit concessa a S. R. C. per 13. Decreta 1701. 1702. 1705., et 1710. initio dicti Codicis inserta, nec de huiusmodi concessione constat?

Dub. 8. Et ita in casu; quomodo possint continuare? An recitando totum Officium de communi Romano, vel dicendo tantum Lectiones proprias pro dicta Congregatione Benedictina concessas, eas tamen reducendo ad ordinem Romanum, uti hactenus consueverunt?

Dub. 9. An praedictae Moniales, et aliae quaecumque Ordinario subiectae, possint continuare in antiqua consuetudine recitandi de omnibus Festis Dioecesanis, non obstante Decreto huius Sac. Congregationis Rit. 15. Iulii 1769. in una Ordinis Minorum.?

Dub. 10. An particula illa *Regulares possunt, et debent*, ut in Decreto dato in una Ordinis Minorum 20. Martii 1683., importet rigorosum praecceptum; ita tamen, ut Festa illa, quae ad instantiam Regum conceduntur, in eorum Regnis, et Provinciis, Ditionibus etc. pro universo Clero saeculari, et regulari strictè debeant ab ipsis Regularibus, nulla praevia acceptatione recitari? An tantum praevia solummodo acceptatione Regis, vel requiratur etiam acceptatio Praelatorum respectivorum?

Dub. 11. An idem omnino dicendum super haec respectu Cleri saecularis?

Dub. 12. Quando Festum Purificationis B. M. V. occurrit in Dominica Septuagesimae, vel Sexagesimae apud Dominicanos non transfertur, ex quo accidit, ut Moniales S. Domini iurisdictioni Ordinarium subiectae, et Breviario sui Ordinis utentes de praefato Festo in Choro recitent, Missamque officiantes cantaturae ex statuto, consuetudine, vel devotione antiqua illam de B. Virginis Purificatione absolvere debeant. Quaeritur ergo: An Cappellani saeculares ipsarum Officium de Dominica persolventes, iuxta Rubricas Breviarii Romani, quo utuntur, se conformare debeant quoad Missam in his, vel similibus circumstantiis cum Officio Monialium, illam celebrando de praedicto Festo Beatae Mariae Virginis, ut Officium Chori omnino expleatur?

Dub. 13. An idem dicendum sit in his omnibus casibus, in quibus Moniales Missam proprio

Officio convenientem in Choro ex statuto, consuetudine, vel antiqua devotione cantent, salvis remanentibus tantum quoad reliquos casus decretis huius Sac. Congregationis, in quibus huiusmodi conformitas in facultate, et arbitrio Cappellano- rum relinquatur?

Sac. eadem Congregatio bene perpensa unius, ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris sententia scripto tradita, et typis etiam evulgata, referente Eñõ, et Rñõ Dom. Cardinali Antonio ab Auria Ponente, rescripsit, ut infra, videlicet.

Ad 1., et 2. « Negative. »

Ad 3. « Citra approbationem assertae consuetudinis, consulendum SSñõ pro dispensatione. »

Ad 4. « Nihil innovandum, et servandum privilegium indultum a Gregorio XV. in Constitutione *Pastoralis officii cura.* »

Ad 5. « In casu proposito; Primo per Festa duplicia intelligi etiam Dominicas privilegiatas, et Festa primae, et secundae classis. Secundo; a Sacerdote privilegiato adhibendum esse colorem convenientem Missae votivae, quae erit sine *Gloria*, et sine *Credo*. Tertio dicendam esse secundam orationem de Spiritu Sancto, cum tertia pro Ecclesia, vel pro Papa. Quarto etiam in Dominicis omit- tendum Symbolum. Quinto in Feriis maioribus, et Vigiliis privilegiatis, in quibus prohibentur Missae privatae defunctorum, dicendam esse Mis- sam votivam de S. Maria. Sexto: Sacerdotem pri- vilegiatum posse in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum, ubi adest Indultum, tres Missas recitare, ut in quotidianis. »

Ad 6. « Negative ad primam partem, quoad secundam vero Orator transmittat exemplar Cal- endarii reformandi, ut Sac. Congr. examini subil- ciatur. »

Ad 7., et 8. « Recurrant particulariter, et doceant de Apostolica concessione facta Congrega- tioni S. Benedicti Hispaniae, et Angliae; quae si non desit, transmittant Lectiones proprias San- ctorum redigendas ad ordinem Breviarii Romani. »

Ad 9. « Negative, et servetur Decretum diei 15. Iulii 1769. »

Ad 10., et 11. « Terminos Indulti esse atten- dendos, utrum praeceptum importent, vel simpli- cem facultatem. In Dubio autem recurrendum ad S. C. quoad casus particulares. »

Ad 12., et 13. « Serventur S. C. Decreta, et Cappellanos saeculares, qui celebrare debent in Ecclesiis Monialium quoad Missam solemnem te- neri, dummodo celebrent cum Missali Romano. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 20. Septembris 1806.

Exposita autem Sanctissimo Domino Nostro Pio VII. Pont. Max. per me infrascriptum Secreta- rium Sac. Congregationis mente quoad Dubium. 3. « Sanctitas Sua ab observatione praecepti in tri- bus indicatis Festis benigne dispensavit. » Die 12. Novembris 1806.

4502. MACERATEN.

Exorta controversia inter Clericos Regulares Congregationis S. Pauli vulgo nuncupat. Barna- bitas Collegii Civitatis Maceraten., et Sodalita- tem S. Sepulcri in Ecclesia dicti Collegii institu- tam, circa obligationem dicti Collegii praestandi propriam Ecclesiam, et impendendi sumptus necessarios in annua supplicatione, quae peragi assolet ab ipsa Sodalitate Feria VI. in Parasceve, eaque delata ad S. R. C., referente Eñõ, et Rñõ Domino Cardinale Crivelli Ponente, ad se- quens Dubium: An, quomodo, et in qua Eccle- sia sit facienda Processio in casu etc.?

Eadem S. C. respondit, ut sequitur: « Affir- mative sumptibus Sodalitatis, salvo iure Episcopi, et ad mentem. *Mens est:* Quod Patres Barnabi- tae pro eorum religione, et pietate praestent So- dalitati pro supplicatione facienda Ecclesiam, quam, prout ipsis Patribus liberit, exornent, quin ex hoc ulla oriatur coactiva obligatio. » Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 20. Sep- tembris 1806.

4503. MATRITEN.,  
SEU TOLETANA.

Cum Sacerdoti Emmanueli Dominquez Ordinis Clericorum Minorum, utpote Magistro caeremo- niarum in Ecclesia sui Ordinis Spiritui Sancto dicata in regali Villa Matrity Toletanae Dioe- cesis, duo occurrerint de sacris Caeremoniis, et Rubricis Dubia, pro illorum declaratione hu- millimas porrexit preces S. R. C. Dubia autem sunt sequentia, videlicet.

1. In Spiritus Sancti Ecclesia ex antiqua fun- datione quotannis sacrum decendium celebratur a die Ascensionis Domini usque ad Vigiliam Pen- tecostes inclusive. Vesperae solemniter celebra- tur cum expositione SSñi Sacramenti, et con- cione ad populum, qua finita, et postea devote recitatis precibus, et orationibus ipsius decen- dii, fit SSñi Sacramenti reservatio sollemnis, omnibus Religiosis superpelliceo indutis, et cum candelis accensis concurrentibus. Dubium ergo est, circa quod varii varia opinantur, de co- lore adhibendo in paramentis sacris pro tali re- servatione; nam quidam volunt colorem album, alii correspondentem Officio diei, et alii existi- mant, utendum esse colore conformi, seu pe-

tito a Festo Pentecostes, in cuius honorem solemne decendium celebratur, et ita ab antiquo tempore consuetum est in dicta Ecclesia. Ad tollendam ergo in posterum varietatem opinandi, enixe supplicatur EE. VV., quatenus declarare dignentur: quonam determinato colore uti debeat in paramentis sacris pro reservatione facienda?

2. Cum nondum erat prohibita translatio Festorum in annum sequentem, Gregorius XV. Constitutione incipien. *Pastoralis officii cura etc.* Hispaniarum Ecclesiis concessit privilegium transferendi festum S. Thomae Cantauriensis in Vigiliam Epiphaniae, quoties occurrit in Dominica infra Octavam Nativitatis Domini: postea decursu temporis S. R. C. iteratis decretis prohibuit Festa, quae supersunt in anno, transferri in sequentem. Hinc ergo Dubium est, quod proponitur resolvendum ab EE. VV. scilicet: An Festum semiduplex S. Thomae Cantauriensis, occurrens in Dominica infra Octavam Nativitatis Domini, transferendum sit in Vigiliam Epiphaniae iuxta antiquum Gregorii XV. privilegium, vel potius debeat simplificari iuxta regulam hodie in Ecclesia universali vigentem?

Et Sacra eadem Congregatio, audita prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto tradita, et typis etiam cusa, ad relationem Em̄i; et Rm̄i Domini Cardinalis Crivelli, loco Em̄i, et Rm̄i D. Cardinalis Galleffi Pontentis, ab Urbe absentis, respondit, ut infra, videlicet.

Ad 1. « Quatenus Sacerdos, qui Vesperas paratus celebravit, non recedat ab Altare, et assistat cum concioni, tum precibus, reservationem faciendam esse cum paramentis coloris respondentis Officio diei, et velo humerali coloris albi, si illud adhibeatur. Quatenus vero recedat, et reservatio habeatur tamquam functio omnino separata, et distincta ab Officio Vesperarum, utendum esse paramentis coloris albi. »

Ad 2. « Nihil innovandum, et servandum esse privilegium indultum a Gregorio XV. in Constitutione: *Pastoralis officii cura.* »

Et ita declaravit, et servari mandavit die 20. Septembris 1806.

#### 4504. SENOGALLIEN.

Delata in S. R. C. per Em̄um, et Rm̄um Dominum Cardinalem Crivelli, loco Em̄i, et Rm̄i Domini Cardinalis Galleffi Pontentis, absentis, Causa Senogallien. Prae eminentiarum inter Capitulum S. Mariae ex una, et Sacerdotem An-

tonium Caprini Plebanum S. Petri Belvederii Senogallien. Dioecesis ex altera partibus, infrascripta Dubia inter easdem partes concordata, supræmorumatus Em̄us Crivelli decidenda proposuit, scilicet.

1. An Collegiata Belvederii praecedere debeat Ecclesiae Parochiali eiusdem loci in casu etc.?

2. An, et quae functiones spectent ad Collegiatam, et quae ad Parochum?

Et S. eadem C., utraque parte scripto, et voce informante prius audita, visisque iuribus hinc inde deductis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Licere Collegiatae exercitium functionum consuetarum, dummodo non turbetur exercitium functionum propriarum Paroeciae Sancti Petri. »

Et ita declaravit, et servari mandavit die 20. Septembris 1806.

#### 4505. TOLETANA.

Exhibito S. R. C. per Fr. Vincentium Blanca Magistrum caeremoniarum Regalis Monasterii Excurialensis, et, ut asserit, Magistrum etiam generalem caeremoniarum totius Regni Hispaniae, supplicii libello pro resolutione infrascriptorum Dubiorum, nempe.

1. An translatio hoc anno facta Officii sacrarum Reliquiarum, quod in Toletana Ecclesia celebratur die 19. Ianuarii sub ritu dupl. secundae class. cum Octava, in Dominicam 3. post Epiphaniam, sit sequenda, vel toleranda? Et quatenus negative; an obligationi Divini Officii satisfactum sit recitando tam in Dominica tertia praedicta de Festo Reliquiarum, et non de Dominica, quam aliis diebus de Festis consequenter translatis?

2. In Ecclesia Regalis Monasterii S. Laurentii Excurialensis adest in Altari maiore Tabernaculum ex lapide pretioso, in quo continetur alia capsula eximior, in qua asservatur SSm̄um Sacramentum, sed cum in pariete post Tabernaculum sit una fenestra, quae illuminat duo Tabernacula praedicta, et ista habeant ante, et retro fenestellas cum crystallo taliter, quod ex qualibet parte Ecclesiae videatur clare, et distincte Vas, in quo est inclusum SSm̄um Sacramentum; et cum hoc videatur inconveniens, quaeritur: Utrum praedictum Vas debeat permanere, ut dictum est supra, vel debeat cooperiri aliquo velo, ut non videatur?

3. In praedicta Ecclesia S. Laurentii consuecunt omnes Monachi, atque etiam Collegae saeculares Seminarii eiusdem Monasterii audire Sa-

cras Conciones sedendo in gradibus Altaris Maioris, terga vertendo SS<sup>m</sup>o Sacramento, sit, vel non sit expositum. Et cum hoc videatur maxime absurdum, ideo quaeritur: An haec consuetudo, sive corruptela debeat tolerari?

4. In praedicto Monasterio ex dispositione Regum Testatorum celebrantur plura Anniversaria pro defunctis Regibus, scilicet dicuntur Vesperae defunctorum, et Nocturnum diei, sed ex immemorabili consuetudine semper omittitur Psalmus *Lauda anima mea etc.*, et ad Nocturnum non dicitur *Invitatorium*. Et cum hoc videatur opponi Rubricis, ideo quaeritur: An haec consuetudo retinenda sit?

S. eadem C., audita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, typis etiam evulgata, referente E<sup>m</sup>o, et R<sup>m</sup>o Domino Card. Saluzzo Ponente, in hanc formulam rescripsit, nempe. Ad 1. « Negative, et ad mentem (mens erat circa secundam Dubii partem, quod scilicet eiusdem solutio non pertinet ad Sacram Rituum Congregationem). »

Ad 2. « Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam, atque ita obtegendum esse Tabernaculum, ut Vas, in quo SS<sup>m</sup>um Eucharistiae Sacramentum asservatur, a circumstantibus nullo modo videri possit. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Affirmative quoad *Invitatorium*, et Psalmum *Venite*; Negative quoad Psalmum *Lauda etc.* »

Atque ita decrevit, et servari mandavit die 20. Septembris 1806.

4506. CORDUBEN.

Cum R<sup>m</sup>us Petrus Antonius de Trevilla Episcopus Corduben. miserit S. R. C. tria Calendaria Monialium Cisterciensium suae Dioecesis, et iurisdictionis, quae reformatione indigent, petens sibi impertiri facultatem illa reformandi secundum Rubricas, et Decreta ipsius Sac. Congregationis: Sac. eadem Congr., perspecta prius sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris typis cusa, referente E<sup>m</sup>o, et R<sup>m</sup>o D. Cardinali Antonio ab Auria Ponente, rescripsit: « Dilata, et transmittantur exempla reformationum una cum earum causis. »

Cumque praeterea sequentia exhibuerit Dubia ab ipsa S. C. resolvenda, videlicet.

1. An Festa primaria SS<sup>m</sup>um Benedicti, et Bernardi sint de praecepto quoad obligationem audiendi Sacrum, et vacandi ab operibus servilibus in praefatis Monialibus Cisterciensibus?

2. An notula illa, quae in Breviario Cister-

ciensi apposita invenitur quibusdam Festis propriis, quae Festa Ordinis esse dicuntur, importet tantum solemnitatem, an etiam obligationem de praecepto, ut supra, saltem quoad audiendum Sacrum?

3. An eadem notula apponenda sit apud praedictas Breviario Romano utentes iis ex indicatis Festis, quae ad ordinem romanum redacta ex Apostolico indulto ab ipsis recitantur? Et quid si consuetudo apud eas adsit eadem ut Festa Ordinis, et de praecepto servandi?

4. Quid agendum in dubio Ecclesiae Cathedralis pollutae, et in dubio illius reconciliationis rite, vel non rite factae?

S. eadem C., referente supralaudato E<sup>m</sup>o, et R<sup>m</sup>o D. Cardinale Ponente, visa etiam sententia memorati caeremoniarum Apostolicarum Magistris, rescripsit, ut sequitur, nempe:

Ad 1. « Serventur Constitutiones Ordinis. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Ad 3. « Affirmative ad primam partem; in reliquis Dilata, et doceatur de legitima consuetudine. »

Ad 4. « Ad mentem E<sup>m</sup>i Pontentis. Mens est, quod, facto verbo cum SS<sup>m</sup>o, scribatur Episcopo, non esse amplius hac de re inquirendum. Die 11. Iulii 1807. »

Quibus a me infrascripto Secretario SS<sup>m</sup>o D. Nostro Pio VII. Pont. Max. relatis; Sanctitas sua resolutionem Sac. Congr. approbavit die 11. Iulii 1807.

4507. COMPOSTELLANA.

Exortis nonnullis quaestionibus apud Clerum Ecclesiae Compostellanae circa interpretationem quarundam Rubricarum pertinentium ad ordinandam recitationem Officii Divini, ac proxim sacrarum caeremoniarum; Sacerdos Augustinus Marcellinus Calvino de Noia editor Calendarii Ecclesiae Metropolitanae, nec non Civitatis, et Dioecesis Compostellanae illas S. R. C. enodandas reverenter exhibet in sequentibus Dubiis, videlicet.

1. Quaeritur: An dici possit Missa de requiem, corpore praesente, diebus primae class. cum multo apparatu, et pompa exteriore celebratis, licet non festivis de praecepto; et quatenus festivi sint de praecepto: An praedicta Missa dici possit in aliis Ecclesiis, quae talem non habent exteriorem solemnitatem?

2. Quaeritur: An praedicta solemniter cantari possit, praesente cadavere, diebus secundae class., celebratis tamen simili solemnitate, et apparatu, quo Festa primae classis celebrantur,